audire cupitis, de rebus ſerijs loquentem audire non vultis. Eraſ. de aſini vmbra.

Antimachum clarum poëtam ferunt, qui cum conuocatis auditoribus legeret eis volumem ſuum, & eum legentem omnes præter Platonem reliquiſſent. Legam, inquit, nihilominus: Plato enim mihi vnus inſtar eſt omniũ. Cicero de Claris Orat.

De Prælatiſ & eorum reſidentia.

ANtigonuſcum pugnaturuſ eſſet aduerſuſ Ptolemæi militeſ, gubernatorq; admoneret plureſ eſſe naueſ hoſtium: Proquot, inquit, nauibuſ ſupputaſ, quod ego hic præſto ſum? Sentiens ad victoriã plurimũ habere momenti, ſi ſtrenuũ imperator præſentem regat exercitum. Plut. in Reg. & imper. apoph. Hoc exemplo quantum Prælatorum in Eccleſijs ſuiſ præſentia valeat, facile poterit iudicari.

Cum quidam corpulentuſ ac nitiduſ, equũ haberet macilentũ ac ſtrigoſum, rogatuſ, quid eſſet in cauſa, reſpondit, mirum non debere videri, ſi equo ſuo eſſet habitior: quando quidem ipſe ſe paſceret, equum autem curaret ſeruũ. Geliuſ, & Eraſ. in prouerb. Hoc etiam apophthegma ſatiſ declarat, quantum gregi conferat Prælatorum cura & præſentia.

Alexander Seuerus assessoribus designantē sua salaria: quanquā dicebat, illos potissimum promouendos, qui per se Rēp. gerere possent, non per assessores. Vnūquēq; enim hoc agere debere, quod nosset. Prudentissimus iuuenis sensit, hoc esse præcipuū vlcus omniū rerūpub. quod omnia munera per vicarios administrātur, interdum alteros, ac tertios. Præfectus vrbis habet vicarium: & is vicarius rursus alterum vicarium, & hic rursus alium. Atque frequenter, qui & honore & salario fruitur, minime omnium idoneus est ad functionē obeūdam. *Æl. Lamp.*

Vetus multorum imperatorū dictum est, Magis esse timendū ceruorū exercitū duce leone, quā leonum, duce ceruo: adeo magnū est in quouis negotio, gubernatorem ac pastore esse præstantissimū. Hinc maioribus natu incusantibus Saguntinos, quod post aduentū Scipionis Romanos milites in cōgressu fugisēt, quos sæpe antea fugare soliti essent, responderunt. Grex quidem est idem, sed alius pastor.

Rex.

Agefilai.
T. Vicio-
ria sui,

Agefilaius Lacedæmoniorum Rex, illud sibi cum primis gloriæ ducere solebat, quod rex cum esset, cæterisq; consilio prospiceret, nihilo secius in laboribus obeun-

obscundis nemini cederet: quodq; sibi imperaret, sibiq; (vt ita loquar) rex esset. Id pulchrius esse iudicabat, quàm quod regnum obtineret in alios. Plut. in Apoph. Lacon.

Idem interrogatus, quas res imperatorem habere oporteat, dixit: Aduersus hostes audaciam, erga subditos beneuolentiam, in oportunitate uero ratione & consilium. Stob. serm. 52.

Idem illud assidue in ore habuisse fertur, principis esse, non mollicie deliciisue, sed temperantia, ac fortitudine priuatis hominibus antecellere. Plut.

Idem, si quid esset, quod per milites celeriter confici uellet, primus ipse sub oculis omnium operas aggrediebatur, quo, vel pudore ad indutrium extimularentur. Efficacissimum exhortationis genus, principem hoc facere, quod ab alijs fieri uelit. Plut.

Cyrus abstinere à conspectu Pantheæ, & Araspo dicenti, mulierem esse insigni forma, digna regis oculis: Ob istuc ipsu, inqt, magis est ab ipsa abstinendum. Etenim si nunc tuo obtemperas consilio, illam adiero cum vacat, forsatis illa mihi persuasura est, vt ad ipsam frequenter commeem etiam cum non vacabit, eique assideam neglectis serijs. Erasmi. 5. lib. Apophi.

T. Exemptum.

Cyri.
Ti. Occasioner speculatorum.

Philippi.
T. Indeco-
rum.

Philippus Macedonum Rex, cum audisset filium suum quodam in loco scite cecinisse, obiurgauit, dicens, Non te tui pudet, qui noris tam bene canere? Plut. in Reg. & imp. Apoph.

Anus paupercula cum dignum esse putaret, se à Philippo Alexandri patre iudicari, & sæpe numero importuna esset, otium sibi non esse dixit. Vetula vero clamans, Ergo ne rex quidē sis, inquit. Sed ipse dictum admiratus, non illā modò, verum alios quoque è vestigio audiuit. Plut. in Apoph.

Alexãdri.
T. Libera-
titas.

Alexander regium esse affirmabat, à quibus malè audias, in eos & sæpe & multū conferre. Quo innuere voluit, liberalitatem aliquando etiam erga indignos exercendam esse. Pont. cap. 3. de liberalitate.

Idem cum benevolentiam ciuium sibi conciliare cuperet, largitionibus eos corrupit. Verum cum hoc audiret pater Philippus: Quæ te malū, inquit, ratio in istam spem induxit fili, vt eos putes tibi fore fideles, quos coëmeris pecunia? Plut. in Apoph. reg. & imp.

T. Cultus
corporis.

Idem cum ab amicis reprehēderetur, quod immemor maiestatis imperatoris, nō pretioso vestitu, auro, gemisq; corpus ornaret, respōdit, Principatum atque imperium in virtute esse, non in corporis decore. Itaq; plebeus habitus & cultus nihil obstitit, quo minus totius Ori-

tis imperium Macedoniae regno adderet. Brus.
lib. 3. cap. 13.

Antigonus Macedoniae Rex, amicis suaden-
tibus, ut si Athenas caperet, validis eas praesidijs
communiret, ne quando deficerent: respondit,
se semper in ea fuisse opinione, ut crederet, nul-
lum esse regni praesidium firmitus, quam civium
benevolentiam. Eras. lib. 4. Apoph.

Antigoni

Idem conspiciens filium suum, eos, in quos
habebat imperium, ferocius tractantem ac in-
solentius. An ignoras, inquit, fili, regnum no-
strum esse splendidam servitutem? nihil dici
potuit cordatius. Nam princeps non minus
obseruire cogitur populo, quam populus prin-
cipi, nisi quod princeps id facit cum dignitate:
alioqui re vera mutua servitus est. Plutarchus.

T. Mafue-
tudo, Cle-
mentia.

Augustus Caesar cum nulli ferè ad conuiuium
inuitanti suum denegaret officium, exceptus à
quodam coena perparca, ac penè quotidiana,
cum à conuiuatore demitteretur, hoc illi tan-
tum insurrexit, Non putabam me tibi tam
familiarem esse. Plut. in Rom. Apoph.

Augusti

Idem cum apud Liuiam uxorem solus cõ-
quereretur de hominum insidijs, quae hinc inde
etiam vigilantissimo instruerentur. Mirum nõ
est, respondit Liuia, quòd tibi parètur insidia,
partim quod id non sit alienum à natura, par-
tim quod in tã magno imperio multa facias,

ex quibus par est, plerosq; molestiam capere. Princeps enim non potest omnibus placere, sed etiam quatumuis rectè imperet, ei multis irasci necesse est. Diony. in August.

Idem cum audisset, quòd Alexander natus annos triginta duos, posteaquã plerasq; mudi regiones peragrarat, dubitasset, quid in reliquã vitæ tempus esset factururus: demirabatur, si Alexander nõ iudicasset maius opus, bene gubernare partum imperiũ, quàm amplam ditione cõparasse. Recte notavit inexplebilẽ Alexandri ambitionem, qui nullam aliã functione rege dignam existimasset, quàm proferre ditionis terminos: cum multò tum pulchrius tum difficilius sit, regnum quod cõtigit, rectis legibus sanctisq; moribus exornare, quàm armis regno regnum addere. Plut. in Rom. Apoph.

Equite Romano quodam defuncto, compertum est, illum tantum habuisse aris alieni, vt summam ducetis numum excederet, idq; dum viveret, celauerat. Cum igitur res illius auctioni subicerentur, vt ex pecunia creditoribus satisfaceret, Augustus iussit sibi emi culcitram illius cubicularem: ac mirantibus hoc præceptum, Habenda est, inquit, ad somnum conciliandum illa culcitra, in qua ille tãto aris alieno obstrictus, somnũ capere potuit. Nam Augustus ob ingentes curas sæpe maximã nõ-

Tit. Cura
& solici-
tudo.

Etis partē ducebat infomné. Macro. li. 2. c. 4.

Apollonius rogatus à rege Babylonie, qua ratione quietè imperio frui posset: respondit, Si paucis credideris. Voluit autem nihil aliud hoc indicare dicto, quàm nihil administrando regno periculosius esse, quàm si delatoribus & assentatoribus aures facile præbeantur. Bruto. lib. 3. cap. 13.

Parysatis Cyri & Artaxerxis mater præcipere solebat, vt Rex palam ac libere loquutus, verbis byssinis vteretur: hoc est magnificis ac mollibus. Talis enim decet regem oratio, qualis est amictus. Ex Plat. in Reg. & imper. Apoph.

Solon argutissimè dixit, tyrannorum amicos calculis supputatorijs esse simillimos: qui vt arbitrio supputantis ponuntur, interdum valent multa millia, interdum minimum, interdum nihil. Sic enim illorù fortunas incòstans tyranni libido variat. Laert. li. 1. cap. 3.